Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numri i kontratés:1; 615-25-8532-5-2-1/C1231

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, né njérén ané; dhe

" Konstruktori Ing.1969 Sh.p.k., VLLEZRIT FAZLIU 1, PRISHTINF, {(ne vazhdim “Kontrakeuesi®), ne
anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:

Ndértimi i sallés s¢ sporteve né SHFMU Shaban Shala né Podujevé me numér identifikues: 615-25-8532-5-
2-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e komtratés éshté ekzekwtimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i sallés sé
sporteve né SHFVMU Shaban Shala né Podujeve

No. Lot

1 Ndertimi i sallés s€ sporteve né SHFMU Shaban Shala né Podujevé

Nenti 2 Cmimi
2.1 Cmimi total I pun&ve duliet & jeté: 378,970.95 €;(treqindeeshtatedhjeteetetemijeenenqindeeshatedhjeté)€
Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé€ sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dlie (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtini me raportin e menaxherit t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kusht_et. ¢ Vegania t€ Kontratés;

‘Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkjm_e_t Teknike;

‘Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartCsisé ose divergjences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé sipér.

1 tutemi refergfuni kétij numri 4¢ kontratés né dokumentet ¢ falurimit dlte pagesés, procedurat dhe transaksionet qi lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraklues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta (¢ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢ kérkojé
vértetim (& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prok%\
Nénshkrimi:

Data: 30.10.2025

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Shaip Shabani
Pozita: Drejtor
] 7 y
Nénshkrimi: ) / / ”
Per
Data: 30.10.2025
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 615-25-8532-5-2-1/C1231

MNeni 1 Pérkuiizimet

1.1 “Kontrate" do ¢ thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakwesit, sig Eshid
shénuar né formularin e kontratés (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojeat pér kétg dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né {€.

1.2 *Puné” konsiderchen 16 gjitha ato puné t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (¢ cilét) éshié palé né kontraté dhe &shté i obliguar (€ kryej€ punét sipas marréveshijes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktuar né€ kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éslié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

{,.5“Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesil sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e paiisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve (¢ kontraktuara g€ duliet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontrakeues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontrat€s.
F.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligi i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet qé& nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Koniraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé piesé 1& saj te njé palé ¢ trelé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: -

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor (& bankieréve 1€ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose ¢
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose - R . - C o

b) né rast t& dhénies s& 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
- person (jetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit, .
- 3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i hjé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin .
~"nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g€ tashmeé éshté realizuar ose pér pjesén qé auk éshté bartar,
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tietér
financiar, iy Rt 2 ROWPATL MR



Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marriveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pate & treté.

4.7 Elementet ¢ kontratés qé do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i népkomtraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritelin Kontraktues, Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti konfraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkonirakiorét.

4.4 Konlraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe té€
agjentéve osc 1€ punésuarve, né (€ njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkoniraktimit 6 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t8 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4 5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjchert te
Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té titla pér

kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dliénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet ¢'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& péigatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontrakfeesi mund & blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundintare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontrat&s.

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
antoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

$.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative q8 inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ckzekutim & miré t& kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (€ pércaktuara né kéto Kushte
. t& pérgjithshme. . ' ' '

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet € mirémbaje ¢do objekt (& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng giendjen ¢ tyre origjinale pas
© pérfundimit & kontratés. = o S . T

'6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt€ 1€ ndonjé pagese pér pérmirdsimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me

" Neni 7 o L .'_N_dilll_.l_la lidhur me rre@t_lln_x_*et vendore. S _ E e
7.1 ‘Kontraktuesi mund ._fé _kérkojé . ﬁdilnnén & -Autoritetit kontr_aké_ucs pér margjen ¢ kopjeve t& ligjeve,
* rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té& cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve 16 tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé .
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (¢ Kontraktuesit. . L SRR B



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (¢ bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (¢ nevojshme, si dhe lejet qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet 18 veprojé sipas uwrdhrave administrative q€ i jep autorileti kontraktues., Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje € kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paragitor
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe € veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do € sigurojé q€ personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojne sipas ketyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet C'i trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérve; né rastel kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
16 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pé€lqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do 16 siguroj qé t& giitha punét qé aiajo do t& béj€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aft€sisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e malterialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontrakiuara.

3.8 Kontraktuesi dubet (& siguroj zonén e ndértimit menjéher pas fillimit t& pun€s pér arsyct méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet e rénda si: ckskavatorg 18 llojeve t& ndryshme, vinga,
kantioné & Hojeve (& ndryshine, skela 8 larta, etj do t€ perdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifiluara né tender e tij, pér & kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé (¢ miré se ato t¢ propozuara gjaté tenderit. _

Neni 10 - Siguria e ekzekutimit

'10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
*siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues .pér cfarédo humbjeje gé. &shté _pas_ojé e

mosekzekutimit (€ ploté dhe t€ duhur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.
"+ 10.2 Sigurimi do & vazhdoj t€ mbetet i viefshén_l 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pé_rkphshé_m._ b

_10.3_S_igﬁfi_a e ekzekutimit (€ _kontraiés_ do 8 jeté né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjtsia dhe Signrimi | Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té I¢shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e Endimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materiatet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

112 Koniraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
(& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jané pér shkak (8 rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbjc ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, lmpinnteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit (e tif.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sipurim € ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & sigurirar humbjen apo

démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhie
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NE qofté sc ckzistojné arsye t& myjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakinesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet € specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér té punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nigheré programin dhe t'ia kthej# prap# Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin n¢ intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqgitja e programit 8 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit € programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t€ ket€ 1€ drejtén € ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
périshiré né zbatimin e koniratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t8 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s€ ekzekutimit dhe do € jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né inferes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
: dh_e_paléve té treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksidem i cili mund € rezult_ojé nga kryerja e puné_ve.

133 Kontraktuem do t&€ marré & gjltila hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me. shpenzmlet e tij,
pérté sxguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 8 jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat j jané & uevcyshme
pér zballmm ¢ duhur te detyl ave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autonteﬂ Kontraktues - -

Nem 14 : Ndenhyrja me tl afikun

14,1 Kontraktues: do t& saguloje qe pummel dhc nmahmcl nuk shkak!o_me deme 0se pengo_]ne naﬁkun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekumdhat rmuge ujore dhe aeroporle Al ngé veganu do te marré
'parasysll kuﬁznnet ne peshe ku1 zgjedh mlget dhe automjetet o - : : SRR




4.2 Cdo masé (¢ veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshime, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (€ mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontrakivesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njofﬁojé
Autoritelin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta & ai synon 6 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakivara né rrugé, ura nga fransporti i materialeve apo pajisieve do (& jeté né shpenzime ié
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €sht€ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né cmimin € kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do t€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje ¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (¢ tenderit dhe datés sé fundit {8 vértetimit &

pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do (¢ lejojé ndryshimin e ¢mimit 18 kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé

kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshilien né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund (€ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do (€ plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja c periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q€llim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 8 mund (& kontrollohet
kérkesa. o : E o

'18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
_ retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢€ nuk i &sht€ dhén€ e drejta pér zgjatje té periudhés.

Nenil9 - Démet e likuiduara o T -
19.1 Kontraktuesi do € paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK

pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shié me vong se Data ¢ 'Kér_kuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1§
~ likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e .
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet

¢ Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka_._ﬁtuar t€ drejién ¢ vierés mak_simaie ¢ bazé t¢ 11611it 9.1 a_i mundet, 'pasi ta -

~ njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén; dhe

{¢) (¢ hyjé né njé kontraté me njé palé (€ {ret€ né koston e Kontraktuesii pér ofrimin ¢ bilancit &
puttimeve,

MATERIALET DUE MJESHTERITE
Neni 20 I{egjistl'i i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen a¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

kusliet e motit, ndérprerjet ¢ punds qe detyrolien nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (€ punés ¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 18 pérdorura, & afta pér u kontrolluar né vend-punishte dhe € réndésishme né Hogariljen e pagesave e

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhel & nénshkruhen nga Awtoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Komtraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé€ ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda perindhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose (€ marr njé kopje té shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér

géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit.

21,2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen¢ objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Auttoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet €
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontroflim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'f riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané reiuzuar por kéto matemle dhe artikuj do t¢ pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit € punéve gjaté 1€ré kohés, duke filtuar q€ nga dita ¢ par€ e fillimit (€ punéve e .
deri né skadimin e penudhes garanmese e defektevc dhe per raportim tek Autonteu Konirak{ues

22.2 Qéllimi i mb1keqyrjc<; eshte 1€ kontlollme cnlesmc e puneve dhe cxlesme € materlaleve & perdorura né
pajtxm me spec;fikmlet teknlke te rena dakord : - - :

223 Kontraktuesu do 1€ 31guro_|e qé komponen(et dhe mateualet te dorezohen né kohs né veud pér. ti lejuar
‘autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
- se ka vlergsuar plotemsht véshtirésité q¢ mund i has¢ n¢ kétg aspekt dhe nuk do ti lcjohet qe té paraqese_ S

'-ndonje arsye per vonesé ne permbushjen ¢ detymvc

22 4 Autonleti kontraklues do & kete & drejte ose nga vele ose ag]entit e tu qe té mspektcge kontrollo‘;e masé
dhe tesl()Je komponentet matenaIet dhe mjeshterme dhe € konlrolmje plogresm € perganges fabrlkumt apo_




prodhimit € gfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1é béhet ng
vendin e prodhimds, fabrikimit, pérgatifjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend fjetér, sic mund (&
specifikohet né koniraté.

272.5 Nése komponentét dhe materialet § kané kaluar testef, Auforitets kontrakiues do ta njofiojé Kontrakluesin
ase do (¢ miratojé certifikimin e procedurés idhur me kété,

22.6 Nése Auiforiteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezubiatet e testit, secili do € japé né
deklaraté pér piképamijet e tif ndaj getrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s6 tillé. Autoriteti
kontrakfues ose Kontraktuesi mund 18 kérkoné qé kélo teste 1€ porsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komuntkojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuest.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ € cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakuesi pa humbur kohé do té informajé Menaxherin ¢ Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
18shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé€ punéve duke fa térhequr vérejtjen se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do 'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose fo pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nésc Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté b&ré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Astikujt ¢ Pundve pér 18 cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderchen & mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24 .4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né Hogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ perdoret pér t’i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesif, Paramasa dhe paraliogaria pérdoret pér t€ llogaritor
cmimin e kontratés, Kontraktuesi do le paguhe{ per sasme € punes 56 kryer ng normen € Paramases dhc

Parallogarisé pér gdo artlkuﬂ

25.2 N rast t€ kontratés paushallg, Pershkmm i Aktivitetit, duhet 1€ pérmbaj aktmtetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. P8rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryetjes s&
““aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (€ .
béhet veg e veg, Kontraktuesx do © trego_| shpemdarjcn € Matenaleve né vend punim vec;mas né Pershkx imine -

Akt;vnteut

Neni26 - Pa:apagnm - :
- 26.1 Autoriteti Kontraklues do te ht:'je pagese paradhcmc Kon!mktuestt té shumave té pcrcaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK_ku_nder_d:spom_es nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni € _P'iku:,h_te_-mm Bankar né njé formé &




pranueshine pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valul€ & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri
sa (€ hithet pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancis¢ dubet 18 reduktoher né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga

Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 16 paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimel ¢ jera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Konlrakiuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur nd kéé ményré me
furnizim €& kopjeve & faturave ose dokumenteve 1€ Ljera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shikak € Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& périunduar (& Punéve né baxé t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérlundim ¢ & (€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendisoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhel brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare té referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ gmimeve (€ vierésuara t€ punéve €
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésingé e punds dhe
vérteton shumén gé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés n¢ Paramasé dhe

Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve (€

pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimil 1€ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtelése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare. ' '

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
‘kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
liogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: B o -

“a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pasevidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
", {8 cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
~tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. '

_'29.3 Menaxheri i P_rojektit_ do & léshoje te éulofit_eti kontraktue_s_ose_ié pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te -~

Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar &

“punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e -«

'-P_;'Qjektit. o SR




Neni 30 Shkaget pér kempensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarfet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontrakives nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné Hogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet} apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit wrdhéron kontraktuesin q& £°i zbulojé ose krygjé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

{¢) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projeklit pa arsye (& justifikuar vonchet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t€
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e (illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshime
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géHim € pranimit t& pérkohsh&m ose final do té

behet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete infornmar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do € pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet 8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet

té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk ploiésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (8 b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér € Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se puné, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene té gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) -ti leéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
-duke théné, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng (€ cilén
sipas mendimit € (ij jané pérfunduar punét né pajhm me konlraten dhe jang € gatshme pér pranim té

- pérkohshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas

mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

- 33,3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (€ refuzojé
. furnizimet brenda n_]e pe; mdhe prej 30 dllesh ai do 18 konmderohet se ka leshuar ceruﬁkaten ng dlten e fundit e

asa_l periudhe

334 Pas pranmul t€ perkohshem té puneve Konlrakt11631 i gmomon dhe i heq strukturat e perkohr,hme dhc
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai g]lthashtu do t& heqé

- ndonjé mbeturing apo pengese dhe do € beje ndonje ndryshnn t§ gjendjes s& vendlt le pranmut sxc; kerkoilen ng -

' kontrate




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t€ jeté prgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe e cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin 1 impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme |
Kontrakiuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté pertudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pé&rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Perfudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér € gjitha z&vendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bEré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, perindha ¢ defekteve do t& vazhdohet velém pér at€é pjesé € punimeve e cila éshi¢ ndikuar nga
ndérrinii apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés s6 périmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &:

a) 1€ kryejé veté pune, ose € punésojé dik€ (etér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritet nga pagesat e
pritura ose nga parancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndémresé kontralén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arriliet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk &shté né
giendje g€ t€ marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Auntorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t€ informojé sa mé shpeji gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré, :

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do € parashihet n8 KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia
€ periudhés s¢ pérgjegjdsisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Penudha e
Pérgjegjésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 8
periudhés sé fundit, dhe até€heré kur t¢ jené zgjidhur 1¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimi{ pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n& ményré (8 tillé qé autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t¢ léshohet nga auloriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré 18 till¢ qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do € konsiderohen se jané realizuar plot€sisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve &€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés

pérfundimtare t¢ pranimit dhe t€ cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
perﬁmdlmlarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

te konlmte&.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA -
Neni 36 ' Shkel}a e kmm atés ERP

36.1 Paia ka shkefe kontraten nese nuk arrin te slllyeje ndonje nga obhgunet e veta me konlrate o

36 2 Né rastet kur ndodh n_|c shkeljc e komrates pa!a e demtuar do le kete te dxejte per keto kompenslme

a) démet; clhe/ose - C
b) . ndérpretjen ¢ kontratés. - . . '

36,3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen _déméhpéa_‘blime._Ato_mund té jené: -
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a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
by  déme ¢ Hkuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesal apo shpenzimet g& rezuliojné nga zbatimi 1 masave t&€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shimat qé duhet ¢'i paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi nmund & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa avtorizim t& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye t€ justiftkuar (€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éslité shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t°1 korrigjoj brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér nwmrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjelér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste i€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve € kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushyjes sé punéve sa mé pare gé €shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontrakiuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até né njé gjendje t& mird, Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qolié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit & paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kijo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pé1g}egjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé ptmédhénes;t njé dekla; até me shkl im me té dhemt e plota lidhur me ng;ar_;en
Né kEté rast aphkohen dispozitat si ne vijim: : '

A Obligimet dhe perg]eg;esne ¢ kontrakfuesit do té pezullohen den sa té amhet mveh i 111undesme
objektive s& périnbushjes sé tyre. S S

ii.  ° Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuﬂuara i€ g;ltha shpenzimet lidhur me npanmm e

- - pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

Hi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

. ‘Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé % g;atha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin, = ° B

Civ. - Afati pér. pennbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& delynmeve 1€ kontrates mund le zg;atet .
B - - edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. - :
v, Ng qoﬁc se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté Eshté béré i pa afté, pér shkak & F orcés Madhoxe

. pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara.me kontraté, Autoriteti Kontraktues b: enda :
- _shtate 7 ditg mund ta n_|0ft0]e me shkr:m kon(rakiuesm per 11derprer_]en € kontrates R R




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé keniratds

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesal né avans q¢ jané marré para datés s& I&shimit & shkresés né fjal¢ dhe minus
pérqindjen ¢ vierésuar (& punéve € pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ intevesit & Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do € 1€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (€
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.] T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen (& jend proné e Auloritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit té
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté s pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Juftés apo ndonj€ rasti fjetér jashté
kontrollit t& Antoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj két€. Kontrakluesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ €shté e mundur pas pranimit (& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tif dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béiné t& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra gjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda I5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ Jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (€ dyja palét do t&
jens t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té ket@ t€ drejté (€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé: : : C

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

_ 43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosnarréveshjes, gjykata .-
. apo arbitrimi. ERE o Lo ST



KUSHTET E VECANTA

Nunri 1 kontratés: 615.25-8532-5-2-1/C 1231

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka ujé konilike, dispozital két do (€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshikrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Siguria e ekzekutimit

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

| Programi

-} Fillimi i punéve

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet gé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jelé gjykata
pérkatése né Prislting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe

101 Shume € sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 37,897.10 e vlerés s¢ kontrates
ué kohézgjatie prej 270 dité nga data 30.10.2025 deri me
27.077.2026 i nénshkrimit te kesaj kontrate nga te dyja palét. .

112 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

) (a) Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
giaté periudhés mbi té cilén kontraktuesi é&shié
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nent 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t6 jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punél, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e z&vendésimit té ploté;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila 8shté e mjaftueshme pér zévendésimin e
fyre, '
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve  dhe
Pajisjeve) né lidhje me Konfratén shuma minimale
&shté 15.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numi |
ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
~ {i) e punétoréve té Kontrakluesit: 50.000 euro pér ¢do
© ndodhi, ‘kurse numri:-i ndodhive éshigé |
1 pakufizuar
| e personave té leré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndod_hive éshté i pakufizuar . :

_12.i o O I_(oﬁ_tr_a.k.tuesi do t.a dorézoj. pér a}.)._r_c.wim Programin pér Punét brenda 5.

L | ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.. . - T :

12.2 o Pe.ri.udha pér Px‘o'gfam_in.e.éihurﬁuar :é.shte Is

17._1 RN Data c.ﬁllimit do t€ jeté 3 dité ng& da_m enEnshkrimil 18 kontratés




17.2 Data e pérfindimil e t& gjitha Punéve do t& joté 240 dité..

Démet e likuiduara (91 D'e?met elhkulduara pér e g;itija F’ﬁmet jang 0.25% e Cmimit
pérfundimiar té Koniralés pér dite.
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final & Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Konftraktuesit,

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit 8shté Do & caktohet nga ZKA brenda tre ditésh

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: J

Mbuajtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: N/ indien]

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do & jeté 5 dit€ pas nénshkrimit (&

kompensim koniratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité nga data e pranimit teknik

Defektet té& punimeve 0% e vieres se kontrates.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do té& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané

s& kontratés pérfunduar, g& pérfagéson koston shlesé té& Autoritelit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé :

Zgjidhja e 431 [é) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund 1€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve
me proceduré

giyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do ¢ dorégohet ne Gjykaten Themelorve ne Prishtine —
Dega Podujeve né pajtim me ligiin né Kosové, oseb) kurdo ge palét
pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund é lindin giaté
ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se muk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh  1é Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né knadér 1€ Odés
Ekonomike t¢ Kosovés, né pérputhje e rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé R e -

'.a).




: UJ\ET z‘\DER THWORE DHL' ZEJTARE

o Kushte i‘e perg}ltheshme : L
L Pershknm: i prinéve. Ne perputhshmen te plate nie standarred EC dhe :’SO : R S
" Paramasat dhe pamllogana eshte e 'dhene detolisht ne perihkrimin ‘teknik, dhe | nensi:frohet pershknmrt tekmk,
:' " Masat e srguns 2 _Duhet i Jene né nlvelin’ me. 1é Iurte per arsye 18 ruajt;es 58 shendetrt té persnnaue gé puno;ne dhe ;eto;me afer pumshres
- Pm ne kete menyre duhet e behet rrethim: sa mei mire i pumshtes dhe vendos;es e matenaleue 1€ tési dhe @ m.vr.ren nmsat e aevo_;shme :
g 51gurrse (prevemva} hapsmore né mes & ones nén nn‘emm {RENDWM) a’he zonave te t;era té c;!at mbeten né shfq.:tez:m gjate fazes &
pummeue Mu terfafet nuk duhet & dalm jashte rretho;es s& pinishies, . : : - R
L Pumshtja e fmthohet me tabele pre; I!am urine dhe me konsm:ksmn te perforcuar i) ne'foke Pam fu‘irmrt te pummew_» punekryes: duhet
lgéné kasto t5 parasheh edhe gkyq;en e mstahmeve eksrswese né f“ .'hm & ekzekutimit 12 punimeve i dhe rikugjer e mstahmeve pus
reahz:mrt ) pummeve sr dhe; pun.’met dhe masat € neuo;shme per konzemmin te mstahmeve egz:stuese te a.faf nge!en ne sherbrm -
I (funksfon} gioté, dhe pos reahz:m:t 1€ puning B N E IR : : : : : R
Pér secilin poricion ku jane pérmendur kamktensnkat teknfke té prodhues;t mwrd o perdoren maiermle me karakterisika té ngjayshme &
s pmdhuesve i€ ndryshem né pérputhje me stondardet EC die 150, e A A e s : :
o |TE gptha pozicmnet pecfshune, fummmm me material, tmnspamn, shkarkrmm si dhe vurjen né veper1é méteriuleve per secilin pozrcron &
N dhe te g;:tha punet dhe mﬂtermlet e neuo;shme percfellese qe akt;wtetet te ,rere }'unsronafe (skeler nmsat mbro;rese per sigun ne pune et_,v }

i PUNIMET PERGADITORE L i
11 Preventwa hapesmore ne meste 2ones nan NDERT!M (renuwm) dhe zonave
“tjera ne afersi. Sip. Sp Teknik.” s
- JShkyqja’e perkoheshme e mstahmeve eksistuese si dhe r;kyqja etyrepas
B realmmst%e pummeve sidhe pummet dhe preveat:w ] konzerwmu te

'ko'm'p_let' “a00 o 200000 | 7 20000€

20000 20000€

12 mstalimeve egustuese te cilat ngelen ne sherb;m {ﬁmks on} gja:e dhe pas : k‘émfﬂ_ﬁt - -1.{39 s
ndert;m:t té ob;ektlt . . o SRR
SR htes,’ d = RE R IRSHEEES DOP T —_—
13 reth:mnpums es, garc hjctranss)aren::perkohshem me Eartesnh 1. Sm _ m aa000 4 e ss000e
Sip. Sp. Teknik, - : : : et LR HL

1.4 lnstahmr!zyreve se perkohshme ne pumshte ("12m2) m3l 400 12600 CUB24.00€

RO erkohshem | instali ek ale (u]i, mb . T e T T
nimi | per, GhS em | ins aimeve omtzn e(uj[ m etunnat rryma me . C 100 | '_:190_-90 E 19.3_-0__0{

15,

niesor- nga rrj i,g;eneraton :

i Germnml lgjere dhe plamf‘klml i dheut ne shtrese mesatare {20—30)cm me : R JER _ :
. Imakine ne snperfaqen egabaﬂtlt te ObJEktlt metrotuare dhe staze, Ne RS EERERASINILE RIS I AR
21 Hogari 1 te merret edhe transporti ] dheut te tepert derine depomm ESSLENSS 39380 : '5‘_005 o S 2,3628{}€

[Liogarimt ne i? Gheut n@ g;endje natyrore o SRR

s Germamndheut me dore ose makme perthemele shmtdhe te vecua;a ne.f EERT IR R T
2 . R 2420 s, i .
2 . theifesu s;pas pro;ekt;t Liogana ne m3 te dheut te germuar. S i : 3429 _-%_DO I I 2_’_5_9;3_5{-)?

-+ < |Mbushja, dhe ngjeshja me zhavor natyrore nén themeietshmtore TR IR NI S
2.3 ‘fveganta dhe nen pllakenedyshemese Lloganmme rn3 te zhavorrtt te - fmd o) 54420 0] 1600
- vendosur ' TR EETETEAERN! IS est :
T Vendogaegypavetedrenazhlmlt PVC{DlZOmm perrrethoh;ektztne RN SIETY TR IR BOERE DAL ol
2.4 |shtrese te reres. Ne logari te meerret edhe mbuhm: me zhavorte granuluar Lomtooo) 18136 0 U000 | 756.80€
Lloganmlnem tegypavetevendosur R DU e T P Cuoer R

. 8,707.20€]

: Genmmx ;dheut te kat v, per kana!et egypave te UJes;e!Ies:t dhe S
kanal:znmlt me theifes: mesatare 1.2m dhe gjeresi 0.4 dﬁkEjU referuar A
|projektit, Pas montimit te  gypave te behet kthimi | dheut te getmur ne L
kanat duke ngjeshur dheun ne shtresa d-—20- 30 n e

Pazeo | eo | 200¢]

25

L Mbushja dhe shtruarja ereres perreth gypzavete UJeSJeI!esut dhe kana!mmlt _ _"_.ms-_' A rese] 2500 162 50€
duke]ureferuarpro;ektlt Uogarim:nem tereressevensosur FRCRILTEON ERTRERALREEE B ERReie N NS JRI

s Pergatttja e ka!lepeve dhe betomml i themeleve shmtore (serkllazhnt) dhe
3.1 jatyrete veguara s:pas pm;ektnt nga betom i armuar me klase te betomt C-
- 25/39 S S B :

9937 | 1300 | 13a1e0s

465490€'*“"”




Bemmml ] pnakes SL d\,fshmlese dha ms, trashesu t= 15cm ng,a I)Ltanl I

13500

(14,033.25¢

3.7 3 an
»farmuar me klase C- 25/30 lieganm; ne m te betomt te p”akes 5¢ punuar. .?“ : 1_0-3'95
3 3' Betommslshtyiiavc nga hetonl armuarme %lasr_C %0/37 me pahl dhe e L e S
T skele te nevwshme Loganm: ne n13 te betonzt te venuasun i L A .30?2.§ . _12-5’0-0 . 3_'-7'33'.50'5:-
54 Beion;ml lt«a}eve me beton le 1rmuarme klase C- 30/57 me pahi dhe skele RV B : : . R
e nevqshme Lfog,anml ne m’te betomt te vendosur R R : 27'9.{_1' __'3‘2_5-'-6.{) _-':3_'_497_".50-.‘;
é 5 Pergatltja ekallepeve dhe betomms me be_tp_r}_me k!aseC 30/37ép Iakave N e RIS I
L e meskateve me irashem h= 16 em Llogaria per m® te betomt M 2166 _ 120("0 i _ £593.20€
N Pe{gatitja e kallepeve dhe betomml i atikes nga het{}m me idase C 25/3(} : 1 IETTATIS| DU IR,
3.6 . T ; o .
forma dhe d:mensaonet 51pas prujekm Hogana perp’: S m o 2605 - 13000 et 3‘386'5D_€
o Betommurampave ne hyrje nga betonslarmuar me klaseCZS/BO dhe f . S STt EERRETATEETR N
3'.7. trashes: 1e p]fakest 14cm dhe pahi’ te neva;shme Hogarz nem’ o " i 24'5_-0 N 11000 _ 2'695%€ :
' B LiShuma 3 7 43.403.00 €
41"_ Pummidhe montlml i armatures szpas §lngarzse stanke5400/500 dhe - i 3'4'641'20 J 1' '
" larmaturés rrjete per e gjitha pozitionet duke v feferuar skemave s%atlke 78, R 0 3?’445'32_ £
Uogaria ne kg te armatures se vendosur ne pune : '

4.2 Fumlznml, transpcm dhe vendos;ae rrjetave sipas projektit ke ] 4826200 1 00 4,926.20€
o T f T Siga371528
PUNETEMURATIMIT O S e
| Muratimi i mureve te ;ashtme dhete brendshme me blloqe te argjiles e T R
5.1 {termo bliok) t—25cm ne llag te vazhduar Logana ne m? te blloqeve te . R 198.60 | - 8500 . . ' 16,881.00€
i vendosura ne mure N 5 ' ' '
Muratmu i mureve ndarese t—lZcm nga bI!okat e argjlles (gjysem giter) : ' e o .

t ve. Nell tedheb Lo U
Elac te cimen os ne kthmatetoalete e. Ne logart te merret edhe brezt ._._mz. 21.00 '3,835.23€

5.2

. fte armuana konstruktive 2x2{3§12mm '

shtangues me dim, 12x20crm nga betoni | armuar CZO ne nwei te mbrdyerve

182,63 -

20716238

PUNET E SUVATIMIT DHE IZOLIMIT

 [Suvatimi | mureve te brendshmg’ ne teresn dhe pliafomt me flag te

6.1

N suvas se vendosu{

’ vazdhduar sl dhe me ll2q 12 cimentos (né pjeset ku vendosen keramlkat) ne
R (13 shtresa me shtrese paraprake me qumshte cnmentos Uoganm: nem’te

:ml.

1,344.45

L1L00

. 14,788.95€

= c:mentos Uogar;tja ne m te atskes se punuar

; Pumm: dhe suvat;mn Iatnkes, suvauml te behet me itaq fe camentos dhe "]

6.2 rapart te perberesve 1;3, ne nje shtrese me, shtres paraprake qumeshtl f B : _'m

13014

1100

L 1,83154€

“ Isiperfages se punuar,

i Pummi i hidrofzolimit hor;zontal ne dysheme te objektnt ne toa!ete—me AN
63 ngritje ne mure ne iartes; min h“30cm, me keto shtresa, nje Iyerje "Bntullt“ :
7 [dhe nje shtrese kondnr t“4mm te ng;utw né te nxehte ilogana ne m2 te _'

m!

1 73208

©6,588.36€

“jVenodsja e izolimit termik stirodur t"3cm, n¢e pjesen e dyshemese Ne

64 : IEogarz te merret edhe folija piasttke PVC ne pjesen e slperme Uogar:mn né

| m21e stiroporit te vendosur.

65620 -

59580

65 : clmentoje 1:3. E.Iag: i cimentos duhette;ete ne g_tend;e gjysem te thare
s Lioganmi né mtte hetomt te vendosur.’ -

. {Betonimi i shireses rrafshuese te dyshemese (estnh} t-scm me iiag S

Comt 656,20

800

'5,249.60 €

10 33,064.25€

: PUNET E KONSTRUKSIONIT TE KU MIT DHE MBULESES

. ankeruar pertraret

Pumm| [ konstrukmomt te kulmlt pre; derrasave (pjerrtasr 12% respekttwsht :
7 1 6) Konstruksmm te punchet sipas projektrt matenahlperdorur duhettejet| . -
S dea ) klasst tel (pare}, me fageshtza me te vogla se 18% Konstruksmm duhet

12590

2000




e Vendos;a e dyeshemes pzeg derrasave ne gﬂthc sxpexﬁqen e ’\ulmat _ _ _
" [Dérrasat t& jené te k-1 dhe duhet te keng trashesi min - 2.2cm dhe : U IR BT S

Iageshtn me te vogel se 18‘Yte pran:shme ng dnasw Ne cmim te kai! u?ohet RS 1?.'5'.9:0" : 800 1,007.20€

- ‘-’@ndDSja e fetres e intumemzuar mbl dyshem : R

7.2

N Vendos;a ¢ ilsieliave cihe i\ontrahstelave ne gj:the s%perfaqen e kuhnzf:
73 : Llstellat te vendosen ‘asis0l ge ig mundesom vendos;en e llamarmes 58,
T pIastleuar ne dnsianc ~33cm- slpas udhznmeve te prodhuesui te mbaieses :
- |dhe me dim. 3/5 cm. Uogaria ne in'te fistellave SRR '

Lot o] S2240 F 430 0 679.12€

o Vendosw e mbuleses se kulmzt mbulesa duhet te;et Hazmrma e valezuar e :
plastifikuar.dhe me foli Ihitc) flen té per amartizim te zhurmes. Nekete i} o b s
- |pozicion dubet 18 perfshlhen edhe gjateSla o ﬂevmshme e kvlmareve nga, po o _m.2 ol 12532 d -%470-0-_ o '1'7‘.5‘_1'48?

: uue;t: matenai Lfogana ne m2 : '

)74

Pumrm dhe mont?ml ulluqeve honzontale Ulluqet te pursohei ngal l!amarma
e zmkut me :rashesz =0, s6mm dhe me dlm min. 12x14cm, vazhdsml 1
ujmblecihsave tereall zohet me "falfso" ildhje Ne, kete pozncmn te perfshlhen
U shtangumete nevojshme .

75, w7360 1000 | . 736.00€]

7.6 Muéshja'm'e Ilar'ﬁa'riné 1té p[astifkﬁareat'ikés”ubg'érié pérré; W 13014 '_ -1713.00 s - '1,6_31.82€

| Punimi dhe montimi ullugeve vemkale Ulluget te punohet nga llamarina e S : : )
zmktuar e trashes:t 0,56mim dhe me d)mens[one 12x12¢rn, Ne kete R R : o .

: 7 paztcmn te perfshlhet Ildh;a ne mes te u;mbjedhesﬁ honzontal dhe atij .n_] 72,60 900 S - 653_.401€

vertikal ' :

s iShuima i 110,173.12¢

PUNET E: ZDRUKTHTAR!S A
" Furnizini dhe insgalimi i dyerve nga PVC prof‘let Mm Scm trashem te

E profht e m;n g;ashte komora dhe tre mbylhe gome, me perforcum proﬁh
te gehkut {d"me), xhamn termopan me mbushje Argom {4+16+4}, dhe
mekamzma hapje.-Dera duhet te ankerohen me bulona te galvanizuar ¢ dhe :
gdo hapje mbl 2m duhet te shtangohet me prof I te perfercuar te PVC-se -

81

Teopd | U600 ] 25000 - ©L,500.00€
TeopdE 4000 22500 Q0000 €
""COpe--"- R0 205,00 410,00 €
To300 200000 ] 7 600.00€

-21100/210
“:[epf210
807210
70/210 RS T ] eope
: : Furmzmu dhe lnstahm:lderes nga PVC proflet Min, Scm trashésu te : IR

*profllit, me min. gjashte komora dhe tre mbyilje gome, me. perforcxm prof‘;h
-t gelikut (d= 2mmj, xham:lameluars:stem: termaopan (6+1246) ku gelgi -
- 6ramn eshte 3+3{qeiqxlame[uar) ni 18 dyanet dhe mekamzma hapje,
8.2. mbyltje dhe krper. Dntaret duhet te ankerohen me hulona te galvanizuar . '

' jdhe cdo hap}e mb: 2m duhet te shtangohet me prof‘l te perforcuar te P\JC- .
se. . g . S

- |300/240
11807240

“eopd 17100 ] 1L,10000 | - 1,100.00€
copé 200 850,00 ] - 1,300.00€

L Furmz;m: dhe mstaflmi } dmareve nga P\!C proﬂiet Mm. 8cm trashés: te
“iprofi lit, me mln gjashte komora ¢he tre mbylije gome, me perforcrm prof‘ i

e gehkut {d=2mm), xham sasteml termupan (4+16+4} né té dyangy, dhe

- tmekanizma hapje, mbyil;e dhe k|per. Dntaret duhet te, ankorohen me.

S bulona te gaivamzuar dhe t;do hapje| mbr Zm duhet te shtangohet me profl

8.3 fte perforcuarte PVC~se Hapjet e dr:tareve pér: ventmm duhette keae_ '

] mekanizma pér hap;e te vendosura ne até menyre qe te hapm edhe .*

dmaren e eperme edhe até te pashtme pernjehere, si c!he te mund te

L perdoret nga persom ne poztte te ngntur Lo )

: Véreme Té gptha masat te mirren né vend

eopé | 200 | 78000 | T 1,560.00€

560/20




8.4.

fFurnizimi :dh(__? instalimi | dri{_areve__nga PVC profifet . Min, 8cm _frashési te
profills, e min. gjashte komora dhe tre 'mbyllg'e'gun_wé,"z‘q-ié':{'Jérfbrc'_i_r;ﬁ profii
te gelikut {d=2mm}, xham | lameluar sistemi termopan (6312+6) ku gelg}
6rom eshte 3+3{ gelg § lameluar} né 1& dy anét, dhe mekanizma hapje, .
mbyllje dhe Kiper. Oritaret duhet te ankorohen me hulona te gelvanizuar

- idhe ¢do hapie mbi 2m dghét te Shtar_é_'gbhet me profii te pérforcuar te PYC-

se. Hapjet ¢ dritareve p'ér__'\_;'éh'tilifn'duhé:t te kené mekanizma pér hapje te -

: ve_n_dqswa_n_é até ményre qe 't__e hapin efhe dritej_r_en e gpérme eche até te
fposhtme pernjehere, sidhe te mund te _pfé_r_du_ret_nga__pez‘spni_ne pozite te

mpitar. o
Vaérejtje: Té giitha masat té mirren né vend. - '

1aDem/120cm -

copé

©250.00

250.00 €

' 460em/200cm

copé

800

1,10000

TT8200.00€]

Ceann

13,200.00

4,800.00 €

5 |480cm/200cm

copé

T Shuma B

i 21,22099 £

8.1

TPUNET METALIKE
= Pu_ri_ef dhe_véhdos{ja_ é'gar_dhi_t_n_e_'__éﬁkélle dhe rampe. P.U.n:i[fi}l ngérd_hj; te

pehet prej tubave te n_ie_tgl_i_t me % 60mm dhe lartes] te gardhit prej -
h=90cm. Te njejtit te_ngjyrosé_n me ngjyre baze dhe dy shtresa ngjyre -
yndyrore, Llogari nem'te gardhit te punuar, [ EE ST I

n

12.00

©68.00

816.00 €

9.2

TPuAtm T mbajtesit kryesor. _(kapnates), brinakeve {mbajiesve sekondar} dhe

shtgngimeve_ kundér erés sipas projektit tek salla e sporteve nga metali.
Liogaria te behet per kg, Trashesia e mureve te profileve sipas projektit,

‘|saldimi ne nyjet e kapriates te behet me pilaka metalike. Ne gmim te -
“iperfshihet saldimi, pliakat per ankerirm, anke;at,'mbé;hte__tsat, bulonat,
pastrimi dhe lyerja me ngjyre antikerrodive si dhe t@ gjitha punimet dhe

materialet & nevoj_s_hme qé ky aktivitet t& jet _funksio_ha_l. L_Io__garit;a béhet pér

ke

| 28,725.60

2.00

| 57,451.20€

" ikutmargt. Uoji | ngjyrés caktohet nga investitori,

ka

p Furn_i'zimi me material si dhe mbulimi | kuimit me pllaka senwich (me
" imbushje poliuretan) trashésia 100mm me trashési 1é llamarinés 0.45/0.45 -
9.3 -

mm né té dy shtresat. Kushtet per gendrueshmer] ndaj Zjarrit 1 referchen
standardeve: EN 13501-1 dhe EN 13501-2, Pozicioni pérfshing edhe - "~ ;

™

667.60 -

34.00

22,698.40¢€

T Shuma 9|

©80,065.60 €

“TPUNET.E DYSHEME

TFurnizimi me material si dhe pivelimi | dyshemesé me masé niveliziese me -

trashési dert & 2 cm. NE gmim duhet té parashihet edhe lyerja me material
bazé (kontakt beton). R

830 .

544646 €

102

Furnizimi me material si dhe punimi | dyshemesé me epoksit, i ¢ilf

;' . realizéhet__n_z_e_ rréshird epoksite vetnivelizuese, @ pigmentuar, 2 - _
:|kompanente me forcues aminik i modifikuar e pararcaktuar keyesishté pér
: sub_tr_at_c_te prej cemento qé Jané shumé 1& ngarkuara kimikisht dhe )

* {mekanikisht, psh. Depo, laboratore, spitale, industri ushgimore, salla x
: sp'ort_i\_(e_, salla pé_r.prqdhi_m, garazha etj- g giendje 18 n_gu'_rté duhet 1é jeté -
“ishumé e fpi-__té elastike rezistence né hanxhim né acide, vaira minerale, Uojii

rrésshiréis epoksite veténivelizuese pérfundimtare duhet té jeté rezistente né

a';id_e,'_'}io_zi_cibn'r.l’_pérshih_é kto aktivitete: = -
|- pastrimi | dyshemes nga pluhuri R

Sitemi [ dyshemesé epoksite (tra _hf‘sia_'l_,Sm'm:] _rééii_zphet_éné_ shtresat si.

- |vijon: S& pari lyhet dyshemeja me lyerje gpoksit_e_'ba_zé , dy shtresa lyerje me

*material epoksit pérfundimtar | pérzier me réré kuarci (ES-epoxy sand) st -
|dhe njé shtcesé _p_‘ei'rfqndimt_ar_e_e_qusit__e'._ Vendosja e epoksitit duhette - .
behet konform Standardit EN 13813, Ne gmim dubef te perfshihen edhe

: -1(}3..20

3400 -

. 3,508.80€

| 103

" |Furnizimi ma material si dhe shtruerja e dys__heme_sé_he_t_e_rqgjene PVCme o

‘{trashési 6.7mm né sallén & sportit, Poziclon perfshing edhe té gjitha "
‘| materialet dhe punimet nevojshme pér realizimin e ketije aktiviteti siq <

55286

3100

117,138.66€

& naiitesi, fuga,

“TFurnizimi me material i dhe punimi [ vijave pr basketboll dhe volejboll. . -

: |Pozicioni pérfshiné té gjitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky -
104 ok
“lteknike evropiane té parapara ‘pér kété _akt_ivite_t.--_-_. U

aterialet duhet ti plotésojn standartet -

aktivitet té jet funsional, t& gjithe m

- |Uogarit]a béhet pérm™... -

e

39090 |

130

L osos.17€l




o PUNET' :KERAMIKES

CEShirna A0

2660208

111

‘. Furmzuml dhe montaml i ptldkave e qe;amlkes {ie L?asnt te ‘pare) me ngjites :

Ine dysheme dhe mure e toaleteve dhe ban}ove L|Ojl dhe ngjyia e pllakave
; cak%ohet smas kerkeses se mvest;mnt Liogar:a ne mZ te 51perfaqes se

178.30 .

2400

4,303,20 €

1.2

. punuar

s FU!!‘IiZlml dhe mont(ml l pilakave te gramtm natyra] né pliaton né hyru_ tc .

: objektlt rampa pér hencilkep si éhe shkallét, trashesaa e granmtt ZOmm

e Ilogar; te merret edhe vendos;a € pllakave ne mur ne Iartem pre] 10cr,

. Ilop dhe ng;yia caktohet slpas kerkeses 58 mvestttor;t

Y

2650

8500

225250 €

113

Furmzum me matenal 51 dhe vendos;a e sallobangm pre; mermem me _
= 2cm mbi parapet te dmareue p]esa e jashtme dhe mbrendshme me '
“igieresi. den 50 em ng p;es_en e brendeshme te sa; Ne cmim te perfsh;het :

31680

300

" 4,321.60€]

edhe pumm| 1. p1k0res

CiShuma 1as

1087730 £

|21

Gletim; 1 mureve dhe tavamt me’ glet masé né min dy shtresa Né gmimtd |~

parash;het edhe rrjeta rabxc metahke, Iyerja me matenal baze para

i vendosjes 58 rrjets rabic

1 192 15 1

CIB00

596075 €

Ngjyrosja me baze né dy shtresa per rapre dhe tavane,

4 192 15

2500

1122

“iNgiyrosja e mureve dhe tavanit ne. tri shtresa, Ngjyré d:sperzwe e kualitetit -

té larté me, baze akwilke, ekolognke Dedlkua{ pér dekonmin e mureve té
brendshme dhe te jashtme, Lehte | aplikueshénm, difuz né ujé ¢ dhe ajér- 1

o qéndrueshem né férkim dhe pastrnm me Iecke, | pershtatshem per i
12.3.

nuancim,- Pa matene gé aqulohen e
|N& sasi Eshté Ilogarstur edhe kati pérdhese si dhe objektu laneksn (per e
shkage t& mbro;ues L shendetlt te nxenesve dhe staﬁt admlmstratwo

: tekmk te shkoiies)

1,192.15

250

112,98038¢€

©2,080.38 €

- {Punimid fasadiés termuke e stiropor N3 metfashesn 0 cm (mveshja e .o

- brezit shtangues), poziciont pérfshme keto aktwntete
“1a) Montimi lsnropont me ngjités, perforeaml me tlp fla {5 copé/mz) N

1124

“|b} Mveshja e snperfaqeve me ngjités né dy: shtresa ku perfshl_hen_edhe . '

1Eajsnet ‘kéndore si dhe rrjets rabic | =
) Ng;ymSJa me matenal bazg {grunt) -

- Ad) Mveshja e ssperfaqeve me abrab 2 Smm kﬂ lloy i rngjyres caktehen nga .

B investitori

1 ?21..3.4 ..

©119,331.91€

a5 |™

. Lyerja e cokl!es e objektlt me maierjal plastck te remstueshme ne Iagsbti -
"Roloplast" te fraksionit “1" me vrazhciesn e vogel me ngjyre sipas

projektlt mbi tacmec}mentos Coklia ka Fartesl prejh 40cm Uogar[rm ne .
e te cokl]es se punuar : IR

L5y

aas20€l

YT R




-  REKAPITULINH PUNET NDERT =
U IPUNIMET PERGADITORE - e 156400 €
2 APUNETEDHEUT © -0 14,654.90 €
3 PUNJ_“_:TEBE’E’ONI'}' RS 43403.90 €
T4 JPUNETE ARMIMIT 42371526
5 “IPUNET.E MURATIMIT S S L . . ; 20,716.23 €
6 PU\JLTESUVATIMITDHEIZOLIVHT T T N a5, 064.25 €
g PUNhTEKONSTRUKSIONETTE}\ULMI?DHI:\ABULFSLS T T T R T T 017312 €
8 JPUNETE ZDRUKTHTARISE _ ST T R T 30 220,00 €.
19 - [PUNET METALIKE - AGJUS’lATORE R 8096560 €
10 - PU\!ETEDYSHEMESE AR 26,602,00 €
711 -|PUNET EKERAMIKES BRI L1087730 €1 -
'iPUN%TE-L‘YEMESDHEFASADES-- T T S -'3-31698616 _
= ey aie Grithsej-privt ndertinipre zeftares TLA2E
"-”SALLA E-EDUMTES FIZIKE= SHEWU”SI{ABANSHALA P
: “Paramasa die pﬂra[[ogana
S ";PUNETEELEKTRIKES

: Kushte ié perg;:theshme R
g Pérshkrimi i puneue Ne perputhshmen te plote me standarted EC dhe 150, Lo :
g Mn'sat e sigurise: Duhgt t€ jene né nivelinmé té larté pe.r wrsye té ruajtjes s& shendetit té personuve qé purmjne dhe jetojné afer punishtes,

: Pra ne kete menyre duhet té behet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendos;es e matenaieve né t& si dhe t& mirren mosat e  nevojshine .
CHE s:gunse (prevenrva} hapsmore né mes té zones nen ndemm {RENO WM) dhe zongve té t;em té c:lat mbeten ne shfrytezrm g;ute fazes sé

ptmrmeve Mcrtena!et nuk a‘uhet te dahn ;ashte rrethmes s& pumshres, :
dhues;t mund te perdoren materiafe me kamktensrka té ng;ajshme té

: prodhuesve 1 ndryshem né perputhje me standardet EC dhe !SO .
C|TE g;:tha pozlaonet perfshune, furmzimm me materiol, tmnsportm, shkarkfmm si dhe vurjen né vepér té muterialeve per sec:h’n poz:cmn s
|dhe te gﬂfhﬂ' punet n’he matena!et e nevojshme percjeﬂese qe aktfv!tetet té 1ete funslonaie {skelet, musat mbra;tese persigun né pune et; )

|materialeve
2| INSTALIMIE RRYMES SE. FORTE
115 KKSH: DHE FURN!Z!MI ETYRE
11 Kab!tma furmzuese NAYY 4x15mm2+? lxmmmZ epershkruarne gypm Cimol] 3000 21600 - R 480.00 £
S perkateseiektnkdheeperqeliur meshmt smjahzuesperkates B I B AR
1.2 :iPP- Y 5X10mm? om0 g C1180.00 €
s Kuadri prerndares Krye_s_or, me hapssre per vendos;eneAS—ntdhe oy b ocope | - ; - -'__7.80 i B 5000
SIguresavete kerkuara A I bl e
1.4 |Drita sinjalizuese e fazave @ ‘copi 6 g iy ABODE
15 IDPXASBOA .~ copé R T T A20.00 €
1.6 ||FID- nderprersin te proghuesit ET}, = ceopd ]2 45 .00 €
1.7. ISiguresa automatike Sllovene 63A, tipi B. “copg | o3 | o2 | 24608
1.8 |Siguresa automatike Sllovene 204, tipiB. = copé g | g | 30608
1.90 |Siguresa automatike Sllovéne 16A, tipiB. = ° T copg -] 22 ol 44 | 9680 €
1.10 Stguresa automatikeSllovene 10A tlpz B “copg ] 24 | a4 ] 10580€
. S 'Punimnqarkutrwmorte dntes mekabeﬂ PP-YBxl Smerespektmsht PP- o e DR IS
~ | 3L by 5y Srmma te pershkruar ne gypin fleksibil, dukeeperfshredhe SRR I :.80_ 16 SRR I 1.’2'50"0?5__
' L nderprersln Gjatesw mesatare e nJe qarku te tiiIE eshte 12 m, : '
= Pummuqarkut rrymor te pnzes njefazore me fuqanA 220V me kabe!i PP—.- P IEERERREE ETE Rt S L § TR
112, ¥ 3x2.5 mm2 te pershkruarne gypln fleksibil, dukeeperfshx edhe pnzen 3 D I '._22_ S0 P LS '_962'60'? e
' G;ates:a mesatare e n;e qarku te tull eshte 11 m : Y :
L 143 Pummhqarkut rrymor te pnzes trefazore me fuqi 16A 380V e kabell PP»Y. __ﬁ_-m'--_ o 3 : '_ I RN 30 e
1T 5x2, 5mm2 te pershkruar ne gypin fleksibil, dukeeperfshredhe pnzen B PRI IS IECEERTERT IR BH RN
| gjatesia mesatare e nje qarku te t:lleshte 1im. R R s :
1,14 Matenai t;etermevojshem per pune s [ komplet | o130




Kushte t& pergpthéshme

EShemE L R AN

s INSTALEMHALARMW; LIAT R ) pET . i . R R
2.1 JEXPANDABLE FIRE C. PANEI }424 8 ENGUSH R A 1 cbpé R R T CUIR000 G T 250.00 €
2.2 |Senzor Adresabil me Baz. ol O R R e R e 32,00 © 32000 €
2.2 Istren Electronike te:mbrendeshme = T T g ] g o assi0 ] T 10.00 €
3.4 - {Siven Eléctronike te jashtme ST e e eppgt sy e leiigpen 80'.'0.{)€
4 2.5 [Kabllo per alorm & Zjarrit. 2x08mm TR T L e Sy T Ay a0 s a6 00 €
1260 ManulCaHPomtAr&sah;l S R T S g ] e Y -'2800.' S 112,00 £

S INSTALML INFERNETIT. 0
o Porassa dhe shtrw;a e gypave {leks1b|l pe; pershknmm a iabIht kuaks:al ase R
3 UTP. - : s TR

1 2 Porosia dhe montimi | kuadrit shperndares me prizen perkatese modulare. Leopé 500, 90.00.7. 1. 000 €
: 33 ‘{Porosia‘dhe pershkramt ikabllit koaksnal ose kabel] mtemets UTP CATH per
s -hdhjen emternem nga shkalla - : :

Somesooo | a0
G rshomaidi

41 Y o0rosia dhe montimi i reflektoreve me n.dﬁqim' Led, te fugis 200 W, LigopE .y 12000 4 08000 1,600.00 £
4,2 i’orosna dhe montiml :dnsave me ndnqlm Lecf te fuqls 18W R eopé 2200 ] 2400 52860 €
i B 500 | 3600 | o 180.00€

s T SRE .
: Porosm dhe montlmn dntave me ndr;qnm ied te fuqns I%S W(EOxEO)cm - copd -
4.4 {Drita ne hyrje - L copt | 3.00 | 4400 f " 132.00€
4.5 +|Drita emerg;ente L S e copg ] 22000 ) 00 S 484.00 €
"_“|Poresia dhe montiml refl kore m drigim Té hemLedt f 520{) Y R U S B

w’_ s e o t'm_ i reflektoreve me ndrigim T€ jashtem 1 e_”q' OF copp |- 400 8000 | " 32000€

a6

fien Shuma Ao 03,240.00€

B iNSTAL!Mi [ PERTOKEZIMFI’ MBROJTES DHE RRUFEPR%TES]T S
Tisq Vendosja e shlnt.;t te zmktuar Fe/Zﬂ 25x4mm2 né pjesen e poshtme te S -m_f_ ' i : '_140.60' BB 200 : L 28000€
themelit. X : : :
52l unimi i daljeve me shirit elZn memZ prej pertoke;ues the eleden cops | 600 | 4500 27000 €

te katrm i objektlt me g;atesi mesatare l ZOm, U R

53" Vendos;a e shzrmz te zmktuar Fe/Zn 20x3mm2 ne kuluma;m e ob;ekttt il m S 12000 | G480 576,00 €
" “Injejti te vendoset ne mbajtés perkates ne distanc im, = : : R S B T
cA. Monuml i mba;tesve ne kulmine o jekt:t,j*non :mf te behet eate mENYr ope | gsoo | aa0 amaone
K qe te mos we den te demtnmr i kulmnt : : . e )

55 : Pummnpalsjeve kryqezuese permes te c:lave behet i|dh;a eshmtave mes i _:'_cb'_p{é_ 2400 k . 200 A 4800 €

“lveti, glat lidhjes te merret parasysh shirengimi i tyre.
" {Kutt matése pérvendosie ne fasade te Oh}&kh!’ e mundéson ndarjen fizike .

5.6 jte rrufepntesstnga tokeznml perte mundesuaf matjenosevenfknmme 1 _'c_'opé
'tkeznmnt-- : RN AT ISR

400 | 2500 o 10000¢€f

" 15aB00g]

e : s REKAPITULIMIPUNETEINSTALIMEVEELEKTMKE
- I\KSH DHEFURNIZiNﬂITYRB

IINSTALIMI T ALARMIT TE ZJARRIT B

JENSTALUMI E INTERNETIT

INSTALIMI I TRUPAVE NDRJQUES

- !NSTALIMIIPERTOKEZMT MBROJTES DHE RROFEPRITEST T
T GJITHSEJPUNETEINSTALIMEVE ELEKTRIKE

374560 €]
968,00 €
230,00 €
2324400 €
TU1648.060 €| T
9,83560C s

Shon)a Cof oo e

: SALLA EEDUKA E’S FIZIKE SHF MU "SHABAN HA L

Apérshkrimi | punéve. Ne perputhshmen te p!ote me standarted EC.dhe ISO
R Paramasat dhe paraﬂogana eshte e dhene detaiisht ne pershknmm tekmk,

dhe ! nenshtrohet pershkﬂmft tekmk




: M‘gsat e s;gunse Duiret W jene ne mvelm me te Imi’e pea arsye té mfytjes sé& shendetif 1€ personuve qé punojmz dhe }etome ajer pumshtes :

X!

: Pra né kete menyre duhet & behﬁt rrefhrmf str me i mue i pun.vshtes dhe vendus;es 4 mateua!eve né 1 s dhe fe .rmrren masat e neva,ushme :
Rir s;gunse {prevem va) hapsmore ng mes 18, mnes nén ndemm (RENO VIM} dhe zonwe e t;era te cn'at mbete.n né shﬁyﬁ’zrm g;cfte fnzes S& -
: pummeve Matermlet nuk duhet t& daim }Ushte rmthojes sE pumshtes : . : : L L
Pumshtja 18 rrefhohet me tabe}u prej J'!amurme dhe me f(onstmksmn i pérfarcuar m:r: ”e foke Pam fdlmur te pummewe punekryesr duhet
1qé nié kosto re pamsbeh edhe ;kyq]en € msta!uneue eks;stuese rlhm t& ekzekutimie 18 pummeve sidhe nkyq;en & instalimeve pos
reahztmrf i pummeve £ dhe pummet dhe masat e neuo;shme per konzemmm te mstuhmeve engsfuese te cn'ar ngelen ne sherb:m
'_ ffﬁm,i:ﬂaa}_mte_dhg nas rpnhz;m;t i& nunimeve..
~1PEr secifin pozicion ku jong permendur karaktensnkat fekmke e pmdhues:t mund té, pem‘uren matermfe me karakfens:ka te ng;a;shme te
C prodhuesve té ndryshém né pérputhje me. srandardez ECilhe IS0, L U s T .
1E g;:tha poz.'cmne? pe:fshune, furmz:min me materml transpomn, shikarkimin si dhe uur;en n# vepér £ matermieve per secilin pozman si
dhe te giithg puner dhe matenalet e nevojsbme p" c_reﬂese qe aktrwtetet & jete funsmnm’e {5f<eier masat mbr ojtese per siguri né pune etj )
Furmzemt dhe munt:ms ] radlaloreve te komp!etuar me tape mbyl!ese dhe
1;1" tape perqa;ros;e me_kan_lk_e L o _ R Sy
0 {22-600/1000 copé 2,00 CA1800 Cf 23000 €
“j22-600/1400 - copé S4,00 125.00 500.00 £
1.7 “iMbajtese te radiatoreve - - copé 1200 1 U600 72.00 €
1.3 |Lidhese te baker- pfast tub rad, dhe tub ko]ektore " copE | 2480 3,00 7200 €
1.4 |Valvolate sxstermt nje gypar : “eopd U600 "36.00 216,00 €
1.5 '1Gypl vertikal - : A ‘copd ) U600 .00 48.00 €
1.6 |Gypate Baker CU-plast e 240 00 800 2,160.00 €
17 _Fitingu pér. gypa: té Bakntsu gasz, tel; persald:m etj eshte 20 % : e 0. 20 . _2,160.00 N ﬁsz.e—o_é
nga pozictoni | gypave Lo - R
1.8 [Kolektore njishe R585MX105 copé 8.00 800 6400 €
1.9 |Kolektoré dyshe R585TX105 “komplet [ 2,00 "} 1600 T32.00 €
1 1.10.{Set pen‘undlmtare i " copé 2,00 32000 64.00 €
“| 123 {Kallaj * " copé 100 | 12000 1200 €
Sl aazdpast copé 1,00 3.00 - 300 E
1 1.13 |Bombol gazi' ' Creopd CF U100 ~-15.00 1500 €
1.14 |shirjt - - copd 400 ©3.00 12.00 €
-1 115 {Gozhda S - kg 400 1500 0} 60.00 £
[ 116 [Vendosja e kasetes metai:ke 60cm X 45¢m x 12cm copé 1,00 29.00 ¢ 29.00¢€
Cl 117 tPurpen “copé “1.00 5.00 CUB00€
-f 1.18 [Valvola sferike 1" me holanderte drejt : copé 2000 0000 ] T 4D00 €
119 {E-mesa te Bakrlt me ﬂieta te ;ashtem ¢28x1” L S 10,00 CF 05,000 CUUB000 €
1.20 {Kalorifera 25 Kw me uje. Sl " copé 6.00 ] 680,00 "'4,080,00 €
1.21 |Mbajtese te kaloriferave “eopd ] 12,00 7] 200 ©'144.00 €
~:{ 1.22 {Vaivola me holander 1" ~copi o] 12,00 | 2000 1 240.00 €
1.23 |Mufa t'gelikut 0 < copé 200 7] re00 L 9R.00£€
124, qajros;’e attomatiek - copé | 12,00 16.00 L9200 €
SR e ; 8.868.00°€|
Furmznms dhe monttmugypave te qelikat. 0 L EREEE R
24 R “TDNI5 T m 35.00 ] U500 175.00 €
| 2.2° S DNRS e S 88,00 ) U UB80 o B7R00 €
23. CUUDNZ2 ] 6400 ) RSe 544.00 €
24100 SELDNGD Sm ] 7600 ) TT1te0 T 836.00€
25 : CDNBQ B e 132 09 e 1600-'- 5 2H200€
% angu pér gypa té cu i mba;tése,perforcuese i{thesa ,tett,gaZI g A 030 & 4239 oo ';_1:"2"7'1.7'@ el
. persaldlm 30%nga pozlgypave RERTRN . N BRI
2.7° Pastnmr dhe ng;yros;a me ng;yre komplet |7 1.00 250 00 : T 250,00 € :
i [ KaEtml i rrjetit neper mure dhe dysheme me ssstemm 'gypi né g\/p homplet 00 200 GG sl i
- 5,960.70 €
{SISTEMIL.GYPAVETE PARAIZOLUAR: _ i [
3.1 '|Gypate paranoluarDNSO/lZS WTSlPﬁm s 120 - 12,00 - 2| 1,440.00 € e
3.2 |Vazhdues me paraizolim DN50/125, WTS 2 P.6m sl eope 18 ] 8,00 ©12800 €
Brryia me para:zofim DNSO/IZS WTSI Pﬁm _' R b _'cope"_ 10 S "3.00 '




3.4 Shkumaperg\v‘pa i el Legpe o] 00 s pn T T 000 e
35 Furnmmldhe a_r)buhms me zhavorlgypavete paralzoluaz e Rt e SP0.00 ] 40000 €
- R s Ckemplet o = SIB2000 0 L B2000 €

' Vent;[aton centnfagai per 1argtmm eajnt nga'taoietet me velllm o

1 |500 m3/h - e S _ o eope 1200 1faoeo v 24000€
“ Furnizimi,” pergadn’cja dhe’ moratsmx 1 kamleve per . ventmm d @ T
U klimatizim prej laniarines se Zinkiuar me trashesi D.6mm * : k:g__ L 299.00 4 750 B 2‘2%-2‘5.9 £
43 ' MatenahD?otesuesefkanateve 30 nga pozmanaleve G i 0,30 0| 72,24250 0 672,75 €

ERE Mbajtesette kanaieva te Ventllumtdhe khmalizumt(mba;tesete 1 RN I N RN BANEPEERTET
komplet 1 1.00 65.00 . L B5004

M kanaieve duhet tejenete. punuara prej prof;ieve te gelikut me :
dimension’ 10x10 ram dhete shtrenguara ne tavane me st 1ufra Ni{)} 3
.4|5:_ Fuenizimi dhe montimi | O;fuzmeve per prur;e’ce a;ntTypels ' R TR SRR 1 :
“THVMEX 100 ($100mm) : ConeTipes Y 0A2,0000] U000 L 80400 £
j 46 -Shqyrtimxlmstemlt nete ﬂohte dhe nete ngroht s D Ckamplet 100 T 100000007 10000 €

s Shumas i 12425 €

B s S REKAPITUL}MI T . e
i -S¥STEMI\4EH{UPANGROHES FER IR o R B I
“H {RRIETIGYPOR ) ; T HENEE i 5,960.70 €
T SISI‘EM!lGYPAVETEPARAIZOLUAR T 2,488.00 €
1V [SISTEMEI VENTILTMIT NE TAOLETE o i T T T s g 124,25 €
R D R T S OGIITHSES PONET EINSTALIMEVEMANINERIKE: |:01.440.05 ¢

SSALLAEED U,KA TES FIZIKE SHEMUSHABAN SHALA ' PODUJEVE
SR Parainesa de parallpgaria
:?U_NET-HI.D_ROT?EKNIKE. :

o Kushte té pergjrtheshme. -

~ i Pérshkeimi .fpuneve Ne perputhshmerf te plote me stondorted EC dhe 150, :
o Mosat e srgunse. Duhet té€ jene né n!velin me té !arté pér ursye té ruajtjes s& shena’etrt té personave qé punoine cdhe jetojn& ofér pumshtes .

1Pra né kéte | menyre duhet té béhet rrethrm: sa me imirej punrshtes dhe vendos;es e matenaleve ne te si dhe t& mirren mcrsar e nevo]shme :
|t s:gunse {prevemva} hapsmore né mes t& zones nén ndemm {RENOVIM} dhe zonove te tjera té cn‘at mbeten ne sbﬂ}rtez:m g;u te fazes sE

. |punimeve Matericlet nuk duhet té daﬂn ;ashte rretho)es s& pumshtes : : : - : '

L Pumsht;r.r té rrethohet me tabela prej !Iama.rme dhe me, konstruksion te pelforruar mir né toke Pam ﬂlhm:t & pummeve punekryesr duhet
1q€ né kosto 7 pamsheh edhe gkyq;en e mstahmeve eksistuese ne : fi Ihm té ekzekutimit 1€ pum’meve sidhe rfkuq/en e mstahmeve pas Sl

’ reahz:mt‘t té pummeve si dhe punimet dhe masat e nevo;shme per konzerwmm te msrahmeve egz:stuese te c:!at nge!en ne sherbrm _'

; funksion) gjate dhe pas reahz!mtt té pummeve

:{Pér seci!m poz:cmn ku jane permendur karakterrsrrkat tekmke te pmdhuesrt mund te perdoren matena!e me karaktensika te ngjafshme té.

o proa‘huesve & ndryshém né pérputhje me standardet £C dhe IS0,
| TE gﬂtha poz;cionet peq"shune, fumiz;mm me matenal transportm, shkarkimin s: dhe vm;ren ne veper te matena!eve per sec.'lm pozn:ron g

R .‘JHI'JIHU JHE

; PUNET E/ DHEU?

F 1.'1 16 Germimi 1. dheut kat V me . thei[esu mest te kanaht 1 Sm dhe g;ersr m-3 P ""?S.Sb : -'-.;-4;.00. i S _'3'14_00;

'-1‘-2 . S:gunmt dhe vendos;a e reres se imet ne kan_a[ per vendos;en e S e :.'1'3_'0'0” ; 1?6-75?

-'gypave ‘me t 10 cm nen mb: rreth eyplt, s _ ORI CCEIEN : MRS

| 13 Mbuhmn 1 kanaht me dheun egermuar ne shtresa me ng;eshje FRRE _'m_’ .__:';52.25;_" | om0 "311.2_9_€_
1.4 Jtargimildhevt tétepdry e iy ERIRERENE T I

CIDUNETEBETONIT: S . . . . B -
21 Ndértimi t pusetds, kontro[luese ne formé c}lindnke prej betom me shkalle c.dbé' Y 120‘00 ;
“*|dhe kapak té metalit . : 8 DR s Rt B
5, 2 Ndértimi | pusetés kontrolluese per vendos;en e u;emates:tqendror prej .- '_"-'_cppé B 100 35000 | o 3s000¢
betom medhe kapakte metaht : S It B HA LT

“ShumaZib




CleYPRTEDIESIELEST:

58

perfshme edhe kabihmm, hthen e tijgng rrejtm elektnt st dhe te gjltha

:zso soel

" Furnizimi dhe montimi | gypave péel _e:;JeIIes {snsteml gyp né gy;)) me
: kualstet 18 laxte duke perfshlre i# gjitha pjeset e nevo;shme fazosukn
31 Paf’esa bahet pErt m' te gyplt te nmntuar kompict ' L . .
Folwitfeoht s @ 16 mm e - et 8540 200 - 70,80 €
i ng:oht W6 mm : St 1850 S200 0 R 025700 €
ujilfroht: @32 mm e N R ~7230 - 500l 36Ls0 e
32 Furnmml rne matena! si dhe mont_nmtéxutwe shpernadese te sus’(emntte T RTAESMRULE I Do
it (swteml gyp nié gypl) : : : [ EORE, 200 4 2? OO L A4 €
R Furnmml me materlai 51 dhe muntaml ] ko!ektoreve g i\utlt shpemdarese : RN
o ujriftoht ¢ A6 mm — e “topd 714,00 1,00 ¢ 14.00 €
{ult Fngroht : @ 16 mm e P “reopd Ul 4400 10.00 140.00 €
Furmz;m;me matena szdhe monnmtlvaivola\:e neg kumshpemdarese AR DERTIEEROEY RIS R
3.4 1" n EREERREE o N BN : L
o uji!ﬁoht "932 R TUeopd ]R80 00 47,00 S 94,00 €
3.5 “{Furnizimi me material si dhe montimi | £K valvolave “cope 2800 6,50 182,00 €
36 Kygja né gypm kryesur 8 u;eSJelIesu Ne gmlm 8 Hogarstet pJeset fazomke.iz- Lo s 100 : :.:320 w. ; ._ T
S : : : 120.00 €
: ; Rl ShumaB 15483306
SIPUNET: .KANAUZlMiTTE BRENDSHEM : B
| Furnizimi dhe raontimi tgypave pér mstahm]n e kanahmmnt duke perfshtre .
LItE g;;tha pjeset e ﬂevo;shme fazcm[ke Pagesa behet per 1 m te gypzt te L
{montuar komplet :
41 |pvC @somm Tt 16,40 -3,50 5746 €
1PVC G 75 mm ' 3820 ] 450 171.90 €
~|PVC @ 110 mm m’ 18.60 6.50 12098 €
CIPVC @125 mm : e m' 65.40 |- 10.50 686.70 €
:|Furnizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit & 125 mm té . : FRIRRRRE IR SRR
52 c1lat vendosen si palSje ng vertikalet e kanalizimit dhe qé sherbejn rastin kur 2 i:bp.é 500 - :20,(}_0 L .
e gypat bllokohen nga matenaletendryshme, perdehllokimine kanaiuznmu S SoTned e ST
“ngkto paisie duhet t& vendosen sipas detalit n# profekt ' _ '40.0_9 €
| Furnizimi dhe montlml u;emhledhesve té dyshemese me rrjete nga T P I : e
43 *Rosftrel dhe kycje vertikale né kanalizim: ' : - £OPS 1600 900 144.00 €
e Furnl:lmldhe mcntim: i kokes ventiluese nga Hamarina e zinkBtuar 0.35 mm SR SRR ABERSER R
4.4 ‘|dhe me Eanesa H=15m. Nen mbulesen ekulm;t té behet vendns;a e s copé - 200 4 12200 : YRR
~{"iskés" nga lamarina e zinkétuar: e ' i G S d44.00 €
4.5 leh}a ne rrjetme kanahznmnt fekal | “komplet | 1,00 ) ST 100.00 100,00 €
: PUNETEINSTALIMEVE HIDRO SANITARE S S
.5.1 ._ pum;z;mtdhe montam: i Iavamamt nga porcelam sanitar me kon;c.y_.la. t.e : cope SER 500 - : .:._93.‘.0.0 o R
‘|térhequra né mure dhe me sn‘one nga kroml, zing|iré die tapé: L ek 420,00 €
52 Furnizimi dhe montimi | baterisé pér ujé té nxe.hsztq_he.t duke pédshlre te Eo:};é N SO{} 1o 290{} RESERSSREE BF
: g;:ta ‘elementet enevo;eshem per fanksionim - T 145.00 €
*~{Furnizimi dhe montimi } ‘tushbaterisé pér ujé t& nxeht/ftohet duke o o B B S S
53 perfshire te gjxta e[ementetenevo;eshem per funksmmm " 2 _-copé o 0800 137,00 SR
: S R R 333.00 €
L Furmznm:dhe montsmuguaces se ulét {S;stemlturklguackes} WCse nga ] [ SRR SRR T
5"4- porcelani sanitar komplet, Kazani | ujit t& jeté | lart®, me armature gypash te . '_:-_"cc)'pé._ 200 ::.. : 1350{} _
pazhurmshme dhe’ me. gypln p[asnkpe: Iargsmm e u;nt (D 32mm, me kyqe PRV REETE ELAE SR
vertikate; - o 27060 €
- - |Furnizimi dhe montimi } urlnalessse wc-se{plsuari) nga parcelamsamtar RN IRt BT TERE TS DRI
5.5 . {komplet, Me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypm plasnk per ©copé | 1200108800 BRI
o Lamnnn.emﬂ.ﬂ.ﬁ?.mm e kvele vertikale: IR - -"1’7_6.00§
56 Furnizimi dhe. montmn i pasqyreve mbr Iavamané té madhu‘aswe varésusht ; '-"éo'pé 0] is000. TN
Singa Javamani: - : o : S R _ 15000 €
§ -Furmzzmi dhe’ montsm:iguaces perWC—se nga porcelani sanitarkompiet A ES R T IFSIRERSE RN I TP R B Vi
5.7 | Kazani | ujit t& jeté i lartg, me armature gypash te pazhurmshme dhe me .+ | " copé - | 30001 124000 ] 0
" laypin plastik per m___n e ujit @ 32mm, me kyce vertikale: SN N S S 1.4{].00 €
Eurnizimi me matersal sidhe mont:mtlaoﬁem me kapac:tet 80L Pozicioni B R RS
5212500




Blérja Erahsﬁoﬁi r}he”r';zé'n.timil g'\,.qi'it"ﬂga. inﬁéérféil gvp metaliki A IR B _ : L . ..~
61 gaivamzuar kompiet rnete gjntha pjeset fazomke Jolicy mm o ' m L 9560 o I ‘?5-‘?-0_ SRR P ?’46[’48 =

6.2. Blerja , transporti, dhe montlms ! Endranteve te brendshem me te gm:iaa : .'co Lo
"pjeset enevophme L L oy R : PR

400 | 135000 | - o000

L0668

leonErroRer : L 784202
i ST e R e M RS iR By ey
IGYPATE LIESIELLESIT . T e
"IPUNET £ KANALZIMIT TE BRENDSHEM T o 1,364.90€]
- |[PUNET £ INSTALIMEVE HIDR(}-SANJTRRE P g e e el
: HiDRANTET P e R e "-'3065486'

ol s jwn it

- GJITHSEJ pumar £ msmumws H!DROTEKNIKE. :

ALLAE DUIMTESFIZ]KL’ SHFMU”‘S'HABANSHALA"
: F REKAPITULIMI TOTAL L
E PUNLTNDERTEMOREDI{EZEJTARE e ; T T 33801152 €
PUNET.EMAKINERISE R T T 440,95 €
{PUNETHIDROTEKNIKE ~ '~ &~ - o R Y
10| Gyithsej Salla e Eediikares Fizikes: sl i e T378,970.95 €.
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